
 1 

 
 

 

14 августа 2020 года                                                                                          № 27 (363) 
   

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЧИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    «13» августа 2020 года                                                                   № 1/34 

 Об аннулировании регистрации  

кандидата в депутаты Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва Пикулёвой Любови Александровны  

На основании письменного заявления Пикулёвой Любови 
Александровны о снятии своей кандидатуры кандидата в 
депутаты Причулымского сельского Совета депутатов шестого 
созыва, в соответствии с пунктом 30 статьи 38 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 15 Закона Красноярского края 
от 02.10.2003 N 8-1411 «О выборах в органы местного 
самоуправления в Красноярском крае» ИКМО Причулымский 
сельсовет РЕШИЛА: 

 
 1.Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва Пикулёвой Любови 
Александровны. 
2. Направить настоящее решение для опубликования в 
информационный листок «Причулымский вестник». 
 
Председатель  
ИКМО Причулымский сельсовет                    А.Н.Рудаков 
Секретарь   
ИКМО Причулымский сельсовет                    И.В.Галич 
 

 
Управление Пенсионного фонда работает по новому графику 

 
Личный прием граждан по вопросам предоставления государственных 
услуг ПФР осуществляется в течение трех дней недели — понедельник, 
вторник, четверг - с 08:00 до 20:00. В среду и пятницу с 08:00 до 17:00. 
В эти дни прием проводится только по вопросам выплаты социального 
пособия на погребение, проведения заблаговременной работы, 
необходимой для своевременного и правильного назначения пенсии и 
регистрации, подтверждения или восстановления четной записи в 
Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА). 
Изменения в график работы внесены в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11.06.2020 № 848 «Об 
особенностях предоставления государственных и муниципальных услуг 
в 2020 году». 
 

 
В Ачинском районе стартовали межведомственные акции: 

«Помоги пойти учиться» и «Досуг» 
 
Межведомственные акции продлятся до 1 октября 2020 года по плану 
работы, утвержденному постановлением КДН и ЗП администрации 
Ачинского района. 
Акция «Помоги пойти учиться» - направлена на выявление семей с 
детьми, нуждающихся в оказании социальной помощи в период 
подготовки к новому учебному году, а также не обучающихся 
несовершеннолетних с целью их дальнейшего устройства в 
образовательные организации или содействия в организации 
занятости; 
«Досуг» - направлена на вовлечение детей и подростков, в том числе 
состоящих на всех видах профилактического учета, во внеурочную 
занятость, в объединения дополнительного образования различной 
направленности. 
В проведении акций примут участие органы и учреждения системы 
профилактики комиссии по делам несовершеннолетних администрации 
Ачинского района. 
«Перед началом нового учебного года все неравнодушные люди 

помогают детям из многодетных и малообеспеченных семей 
подготовиться к школе. Принять участие в акции могут все желающие. 
Пункты по сбору, пункты выдачи вещей, обуви, книг, школьно-
письменных принадлежностей открыты во всех образовательных 
учреждениях, молодёжном центре «Навигатор», библиотеках, 
спортивных школах, клубах, администрациях сельских советов 
Ачинского района, КГБУ СО Центр семьи «Ачинский»», - сообщила 
секретарь КДН и ЗП администрации Ачинского района Гуля Михеева. 
На период действия акции в управлении образования администрации 
Ачинского района, КДН и ЗП администрации Ачинского района, ведущих 
специалистов по защите прав детей администрации Ачинского района, 
КГБУ СО Центр семьи «Ачинский», КГКУ «ЦЗН г. Ачинска», будут 
работать телефоны горячей линии. Звонить можно в рабочие дни с 9.00 
до 12.00 и с 13.00 до 16.30. 
Управление образования администрации Ачинского района –
8(39151) 7-51-64 
КДН и ЗП администрации Ачинского района –8 (39151)- 5-40-19, сот. 
89233376653 
Ведущие специалисты по защите прав детей администрации 
Ачинского района - (39151) – 7-50-10 
КГБУ СО Центр семьи «Ачинский»- 8 (39151) 4-97-91, 89535941685 
КГКУ «ЦЗН г. Ачинска» - 8 (39151) 4-11-83 

 
(информация с сайта администрации Ачинского района) 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.08.2020                              п. Причулымский                                   № 5-П 
 
О созыве очередной сессии сельского Совета 
 
В соответствии со ст. 18.1 Устава Причулымского сельсовета, 
статьей 10 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного 
решением Причулымского сельского Совета депутатов от 
01.03.2019 №22-226Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Созвать двадцать девятую очередную сессию Причулымского 
сельского Совета депутатов 27 августа 2020 года в 14.00 час. по 
адресу: п.Причулымский ул. Просвещения, 20.  
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы: 
2.1. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета 
депутатов от 24.11.2015 № 5-16Р «Об установлении и введении в 
действие Земельного налога  на территории Причулымского сельсовета 
Ачинского района, Красноярского края».  
Докладчик – Абрамова О.С., зам.Главы Причулымского сельсовета. 
2.2. Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий 
за счет средств бюджета Причулымского сельсовета 
Докладчик – Абрамова О.С., зам.Главы Причулымского сельсовета. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                                                          О.Г.Дражник 

 

 
 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 2 

 


